[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.04.2019
	с. Яковлевка
	№
	148-НПА

О внесении изменений в постановление от 18.02.2019 № 58-НПА

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений
  Яковлевского муниципального района»
В целях приведения в соответствие Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Яковлевского муниципального района с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   в Приложение № 1 (Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных образовательных учреждений Яковлевского муниципального района) к постановлению Администрации Яковлевского муниципального района от 18.02.2019 года  № 58-НПА следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения» пункт 1.7. изложить в новой редакции:

 «1.7. Штатные расписания учреждения утверждаются руководителем, согласовываются с главой Администрации Яковлевского муниципального района и финансовым управлением Администрации Яковлевского муниципального района».

1.2. Раздел IV. «Порядок оплаты труда руководителя учреждения, заместителя руководителя учреждения, заведующего филиалом образовательного учреждения» дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. При отсутствии или недостатке объема бюджетных средств и средств, поступающих от приносящей доход деятельности учреждений выплаты стимулирующего характера могут быть уменьшены или отменены».
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава района – глава  Администрации
Яковлевского муниципального  района                                             Н.В. Вязовик